
 

PORTARIA DIREÇÃO GERAL nº 048/2024 

 

Nomear o(a) Coordenador(a) do 

Polo de Apoio Presencial - ALICIO 

SILVA ANDRADE FILHO. 

 

A Direção da Faculdade Centro – Oeste - FaCEO, no uso de suas atribuições e 

considerando o disposto, do Regimento Interno Institucional; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear ALICIO SILVA ANDRADE FILHO, CPF 168.011.645-20, como 

Coordenador(a) Geral do(a) ASUNIP - ASSOCIAÇÃO UNIVERSITÁRIA PAULISTA, 

polo de apoio presencial da FaCEO. 

Art. 2º - Fica determinado que o Coordenador(a) de Polo Presencial tem autonomia 

para assinatura dos seguintes documentos: 

I. Declaração de Matrícula; 

II. Declaração de Frequência; 

III. Convênio de Cooperação entre empresas intervenientes de estágios como: 

CIEE, IEL, STAR entre outras; 

IV. Termo de Compromisso de Estágios -TCE de Estágios Obrigatórios e não 

obrigatórios; 

V. Relatórios de Estágios. 

Art. 3º - Enquanto exercer a função, o(a) Coordenador(a) deverá ser o(a) 

articulador(a) e responsável pelas ações pertinentes aos Estágios Obrigatórios e não 

obrigatórios. 

Art. 4º - O período do mandato que rege essa portaria está vinculado ao período de 

gozo do contrato de Cooperação Técnica para Prestação de Serviços Educacionais 

em Polos de Apoio Presencial. 

Art. 5º - O presente ato entra em vigor na data de sua publicação.  

Goiânia – GO, 19 de setembro de 2024. 

 

CÍNTIA RAQUEL TEIXEIRA 

VICE-DIRETORA 

FACEO 


		2024-09-19T14:28:11-0300




